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CONSIGLI PRATICI PER:

• LAVORAZIONE
• PROTEZIONE
• PULIZIA
• MANUTENZIONE

DELL’ ALLUMINIO VERNICIATO ED OSSIDATO

1. IMBALLAGGIO.	Impiegare	la	giusta	protezione,	evitando	di	esporre	il	profilo	protetto	direttamente	ai	raggi	solari.	In
ogni caso il prodotto impiegato per eventuali reimballi deve essere compatibile con la verniciatura o con l’ossidazione
ed occorre seguire le istruzioni del fornitore.

2. LAVORAZIONE.	Durante	tutte	le	fasi	di	lavorazione	manovrare	i	profilati	con	estrema	delicatezza	ed	accertarsi	che
l’ambiente di lavoro sia pulito. Usare la massima cura nella movimentazione dei pezzi. Evitare il contatto con scorie
o residui di limature delle lavorazioni precedenti.

3. ATTREZZATURE.	Accertarsi	che	i	macchinari	e	gli	utensili	siano	sempre	efficienti	ed	adatti	al	compito	da	svolgere,
in	particolare	le	lame	e	le	troncatrici.	Per	il	raffreddamento	degli	utensili	evitare	prodotti	che	possono	intaccare	la
colorazione	dei	profilati	e	pregiudicarne	la	qualità.

4. ACCESSORI.	Utilizzare		esclusivamente	accessoristica	di	ottima	qualità.	La	viteria	deve	sempre	essere	in	materiale
adatto	e,	possibilmente,	isolato.	Ricordare	sempre	che	tutto	ciò	che	non	è	alluminio,	ma	è	in	contatto	con	quest’ultimo,
può	creare	problemi	di	corrosione.	Evitare	l’uso	delle	squadrette	in	ferro	non	opportunamente	trattate.

5. LUBRIFICANTI.	Eseguire	con	particolare	attenzione	ed	appositi	olii	la	lubrificazione	dell’accessoristica.

6. POSA	IN	OPERA.	La	buona	norma	richiede	sempre	di	installare	per	ultimo	il	serramento	in	alluminio,	evitando	in
questo	modo	possibili	inconvenienti	dovuti	al	contatto	con	sostanze	presenti	in	cantiere	che	possono	danneggiare
le	superfici	verniciate	o	anodizzate.

7. MANUTENZIONE	E	PULIZIA.	Per	mantenere	il	più	possibile	inalterate	nel	tempo	le	superfici	anodizzate		o	verniciate,
è	necessario	che	le	stesse	vengano	opportunamente	pulite	con	prodotti	appositi.

In ogni caso si raccomanda vivamente di:

• Pulire	le	superfici	quando	non	sono	esposte	a	fonti	di	calore	diretto, ad esempio i raggi solari.
• Usare per la pulizia una spugna o un panno bagnato con l’apposito detergente.
• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
• Le	parti	meccaniche	debbono	essere:	pulite	ed	oliate	tramite	spray	al	silicone	oppure	al	teflon	e	controllate	anche	a

livello di usura.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.P.A.	fornisce	prodotti	con	finiture	garantite	dai	marchi	QUALANOD	e	
QUALICOAT
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.

Genovese

MAGGIO 20171.2

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

- Doga :    		-  60 x 30  mm
                -  70 x 30  mm

- 80 x 30  mm
                -  68,5 x 30  mm

- 151 x 30  mm
                - 160 x 30  mm

- 240 x 30  mm
                - 271 x 30  mm

- Telaio : profondità  - 40 mm
- 53 mm
- 55 mm
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

- Doga :    		-  60 x 30  mm
                -  70 x 30  mm

- 80 x 30  mm
                -  68,5 x 30  mm

- 151 x 30  mm
                - 160 x 30  mm

- 240 x 30  mm
                - 271 x 30  mm

- Telaio : profondità  - 40 mm
- 53 mm
- 55 mm
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

- Doga :    		-  60 x 30  mm
                -  70 x 30  mm

- 80 x 30  mm
                -  68,5 x 30  mm

- 151 x 30  mm
                - 160 x 30  mm

- 240 x 30  mm
                - 271 x 30  mm

- Telaio : profondità  - 40 mm
- 53 mm
- 55 mm
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La marcatura cE DEI SISTEMI OSCURANTI

Il	marchio	CE,	apposto	sui	prodotti	da	costruzione,	attesta	la	loro	conformità	ai	requisiti	di	base	definiti	dal Regolamento 
Europeo Prodotti da Costruzione (CPR) n. 305/2011. 

La	marcatura	CE	di	uno	specifico	prodotto	da	costruzione	diviene	obbligatoria,	al	fine	di	 immettere	 il	prodotto	 in	un	
mercato	 della	 Comunità	 Europea,	 allorché	 sia	 stata	 emessa	 dal	 CEN,	 su	 mandato	 della	 Comunità	 Europea,	 una	
“specificazione	tecnica”	(norma	oppure	benestare	tecnico)	che	regolamenti	la	sua	applicazione.

La	responsabilità	per	la	verifica	dei	requisiti	del	prodotto	e	per	l’apposizione	della	marcatura	CE	spetta	al	suo	fabbricante.	

Al	fine	di	garantire	i	requisiti	richiesti	dalle	relative	norme,	il	fabbricante	è	tenuto	a:

1. Predisporre un piano di controllo della produzione (FPC). E’ un sistema di procedure e controlli da eseguire durante
le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fine	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
requisiti	del	prodotto	sono	definite	dalle	norme	richiamate	dalla	specifica	“norma	prodotto”.

Il fabbricante può procedere in più modi: eseguire autonomamente i test sui propri prodotti, diventando 
quindi titolare degli ITT oppure far riferimento ai risultati di prove effettuate dal detentore del sistema 
oscurante, purché quest’ultimo abbia espresso il proprio consenso per mezzo di un contratto di licenza 
d’uso stipulato fra le parti.

Conformazione del marChio Ce
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NYLOND030D100 TAPPO TERMINALE D3260074

NYLON
ALLUMINIO

D030D101 TAPPO CENTRALE Dx-Sx PER D3260075 - D3260080 - D3260059

NYLOND030D102 TAPPO PER DOGA 60mm D3260071

NYLOND030D103 TAPPO PER DOGA 70mm D3260072

NYLOND030D104 TAPPO PER DOGA 80mm D3260073

ZAMAD0091E01 ESPANSORE CON GRANO M12 L=20mm

ZAMAD0091E02 ESPANSORE CON GRANO M12 L=30mm

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

ALLUMINIOD4250057 SQUADRETTA PRESSOFUSA A SCATTO CON TIRAGGIO
ESTERNO PER SERIE D40
H = 13,9 mm
L = 35,9 mm
PULSANTE Ø10,5mm
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D6210073 BANDELLA VERTICALE PER CERNIERA ACCIAIO

ALLUMINIOD0030B80 CERNIERA A PETTINE

NYLOND030D106 TAPPO PER  D3260075 - D3260080 - D3260059
SOLUZIONE CON D3260077

NYLOND030D107 TAPPO PER  D3260075 - D3260080 CON PIOLO

NYLOND4240005 TAPPO CHIUDI TUBOLARITA' D3260083

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

ALLUMINIOD033B116 CERNIERA FISSA 16X15 A FILO PER BANDELLE ORIZZONTALI

D6210063 CARDINE 85mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO ACCIAIO

D6210064 CARDINE 125mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO ACCIAIO

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210081 ACCIAIOCARDINE 125mm NON REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE

D4280030 NYLONTASSELLO IN NYLON 100mm

D6210088 ACCIAIOCARDINE FISSO CON PIASTRINA DA 24mm PER D033B116

D6290022 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 2 ANTE

D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE

D033B097 ACCIAIOCARDINE 145mm REGOLARE FISSAGGIO A TASSELLO

D033B117 ACCIAIOBANDELLA ORIZZONTALE DA 160mm
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

ACCIAIO
ZINCATO

D030C110 FERMO SUPERIORE PER SPAGNOLETTA TELAI
D3260076 - D3260088 - D3260081

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA DIRITTO

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6290024 ZAMASPAGNOLETTA A SCATTO 1 ANTA

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

ACCIAIO
INOX

D0030V00 VITE M6 TESTA A CROCE PER TASSELLO FISSAGGIO
DOGHE

OTTONED0030V01 TASSELLO FISSAGGIO DOGHE

D0030V05 GRANO M6 X 25mm ACCIAIO
INOX

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO

D6290035 ZAMABUSSOLE FILETTATE PER D4270007



Veneta

A
CC

E
S

S
O

R
I

FEBBRAIO 20181.A .4

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

ACCIAIO
ZINCATO

D030C110 FERMO SUPERIORE PER SPAGNOLETTA TELAI
D3260076 - D3260088 - D3260081

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA DIRITTO

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6290024 ZAMASPAGNOLETTA A SCATTO 1 ANTA

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

ACCIAIO
INOX

D0030V00 VITE M6 TESTA A CROCE PER TASSELLO FISSAGGIO
DOGHE

OTTONED0030V01 TASSELLO FISSAGGIO DOGHE

D0030V05 GRANO M6 X 25mm ACCIAIO
INOX

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO

D6290035 ZAMABUSSOLE FILETTATE PER D4270007

A
CC

E
S

S
O

R
I

Veneta

FEBBRAIO 2018 1.A .5

V
EN

ET
A

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

ACCIAIO
ZINCATO

D030C110 FERMO SUPERIORE PER SPAGNOLETTA TELAI
D3260076 - D3260088 - D3260081

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA DIRITTO

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6290024 ZAMASPAGNOLETTA A SCATTO 1 ANTA

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

ACCIAIO
INOX

D0030V00 VITE M6 TESTA A CROCE PER TASSELLO FISSAGGIO
DOGHE

OTTONED0030V01 TASSELLO FISSAGGIO DOGHE

D0030V05 GRANO M6 X 25mm ACCIAIO
INOX

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO

D6290035 ZAMABUSSOLE FILETTATE PER D4270007



Veneta
G

U
A

R
N

IZ
IO

N
I

FEBBRAIO 20181.B.1

GUARNIZIONI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D4210018 GUARNIZIONE DI BATTUTA INTERNA PALLONCINO ELAPRENE

D4210019 GUARNIZIONE PER BATTUTA INTERNA EPDM

D4210009 GUARNIZIONE PER BATTUTA EPDM

D4210062 GUARNIZIONE PER BATTUTA A BASE RIGIDA PVC

D4210084 SPAZZOLINO DI TENUTA PERIMETRALE 4,8x9mm
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ATTREZZATURE DESCRIZIONECODICE

D0040W06 PUNZONATRICE PER SQUADRETTA D4250057
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D3260064 3,375PROFILATO DOGA 271mm

PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3260076 0,618PROFILATO TELAIO

D3260081 1,015PROFILATO TELAIO

D3260088 1,039PROFILATO TELAIO CON ALETTA
30mm

D3260071 0,864

D3260072 0,940

D3260073 1,015

PROFILATO DOGA 60mm

PROFILATO DOGA 70mm

PROFILATO DOGA 80mm

D3260082 0,972PROFILATO DOGA DI PARTENZA DA
68,5mm

D4250057 D0030B80
D0091E01
D4210009
D4210062
D4210019
D4210018

D4250057 D0030B80
D4210009
D4210062
D4210019
D4210018

D4250057

D030D100
D030D101
D030D104
D030D106
D030D107

D0030B80
D0030V00
D0030V01
D0030V05
D030D105
D4210009
D4210019
D4210018
D4210062
D4210084

D030D102 D0030V00
D0030V01
D0030V05

D030D103 D0030V00
D0030V01
D0030V05

D030D104 D0030V00
D0030V01
D0030V05

D030D100
D030D101
D030D102
D030D106
D030D107

D0030B80
D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210009
D4210018
D4210019
D4210062
D4210084
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D3260065 0,462

D3260074 0,343

D3260075 0,548

D3260084 2,014

D3260086 1,904

PROFILATO TERMINALE

PROFILATO TERMINALE

PROFILATO TERMINALE DOGA PER
NODO CENTRALE PIANO

PROFILATO DOGA DI PARTENZA DA
147mm

PROFILATO DOGA DI PARTENZA DA
160mm

PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3260087 2,884PROFILATO DOGA INTERMEDIA DA
249mm

D030D100
D030D101
D030D102
D030D106
D030D107

D0030B80
D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210009
D4210018
D4210019
D4210062
D4210084

D030D104 D0030V00
D0030V01
D0030V05

D030D104 D0030V00
D0030V01
D0030V05

D0030V00
D030D105
D4210084

D030D100 D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210084

D030D101
D030D106
D030D107

D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210009
D4210018
D4210019
D4210062

D3260083 0,292PROFILATO CHIUDI TUBOLARITA' D4240005
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D3260065 0,462

D3260074 0,343

D3260075 0,548

D3260084 2,014

D3260086 1,904

PROFILATO TERMINALE

PROFILATO TERMINALE

PROFILATO TERMINALE DOGA PER
NODO CENTRALE PIANO

PROFILATO DOGA DI PARTENZA DA
147mm

PROFILATO DOGA DI PARTENZA DA
160mm

PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3260087 2,884PROFILATO DOGA INTERMEDIA DA
249mm

D030D100
D030D101
D030D102
D030D106
D030D107

D0030B80
D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210009
D4210018
D4210019
D4210062
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D030D104 D0030V00
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D030D104 D0030V00
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D4210084

D030D100 D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210084

D030D101
D030D106
D030D107

D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210009
D4210018
D4210019
D4210062
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D3260077 0,567

XU15452 0,383

XU20502 0,464

PROFILATO CHIUDI TUBOLARITA'

PROFILATO 45x15x2

PROFILATO 50X20X2

PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D030D105
D030D106
D0030V00
D4210084

D3260089 0,618PROFILATO TERMINALE CON
BATTUTA

D030D101
D030D106
D030D107

D0030B80
D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210009
D4210018
D4210019
D4210062

D3260080 0,555PROFILATO TERMINALE DOGA 
NODO CENTRALE PIANO

D030D101
D030D106
D030D107

D0030B80
D0030V00
D0030V01
D0030V05
D4210009
D4210018
D4210019
D4210062
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CONSIGLI PRATICI PER:

• LAVORAZIONE
• PROTEZIONE
• PULIZIA
• MANUTENZIONE

DELL’ ALLUMINIO VERNICIATO ED OSSIDATO

1. IMBALLAGGIO.	Impiegare	la	giusta	protezione,	evitando	di	esporre	il	profilo	protetto	direttamente	ai	raggi	solari.	In
ogni caso il prodotto impiegato per eventuali reimballi deve essere compatibile con la verniciatura o con l’ossidazione
ed occorre seguire le istruzioni del fornitore.

2. LAVORAZIONE.	Durante	tutte	le	fasi	di	lavorazione	manovrare	i	profilati	con	estrema	delicatezza	ed	accertarsi	che
l’ambiente di lavoro sia pulito. Usare la massima cura nella movimentazione dei pezzi. Evitare il contatto con scorie
o residui di limature delle lavorazioni precedenti.

3. ATTREZZATURE.	Accertarsi	che	i	macchinari	e	gli	utensili	siano	sempre	efficienti	ed	adatti	al	compito	da	svolgere,
in	particolare	le	lame	e	le	troncatrici.	Per	il	raffreddamento	degli	utensili	evitare	prodotti	che	possono	intaccare	la
colorazione	dei	profilati	e	pregiudicarne	la	qualità.

4. ACCESSORI.	Utilizzare		esclusivamente	accessoristica	di	ottima	qualità.	La	viteria	deve	sempre	essere	in	materiale
adatto	e,	possibilmente,	isolato.	Ricordare	sempre	che	tutto	ciò	che	non	è	alluminio,	ma	è	in	contatto	con	quest’ultimo,
può	creare	problemi	di	corrosione.	Evitare	l’uso	delle	squadrette	in	ferro	non	opportunamente	trattate.

5. LUBRIFICANTI.	Eseguire	con	particolare	attenzione	ed	appositi	olii	la	lubrificazione	dell’accessoristica.

6. POSA	IN	OPERA.	La	buona	norma	richiede	sempre	di	installare	per	ultimo	il	serramento	in	alluminio,	evitando	in
questo	modo	possibili	inconvenienti	dovuti	al	contatto	con	sostanze	presenti	in	cantiere	che	possono	danneggiare
le	superfici	verniciate	o	anodizzate.

7. MANUTENZIONE	E	PULIZIA.	Per	mantenere	il	più	possibile	inalterate	nel	tempo	le	superfici	anodizzate		o	verniciate,
è	necessario	che	le	stesse	vengano	opportunamente	pulite	con	prodotti	appositi.

In ogni caso si raccomanda vivamente di:

• Pulire	le	superfici	quando	non	sono	esposte	a	fonti	di	calore	diretto, ad esempio i raggi solari.
• Usare per la pulizia una spugna o un panno bagnato con l’apposito detergente.
• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
• Le	parti	meccaniche	debbono	essere:	pulite	ed	oliate	tramite	spray	al	silicone	oppure	al	teflon	e	controllate	anche	a

livello di usura.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.P.A.	fornisce	prodotti	con	finiture	garantite	dai	marchi	QUALANOD	e	
QUALICOAT
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• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
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CONSIGLI PRATICI PER:

• LAVORAZIONE
• PROTEZIONE
• PULIZIA
• MANUTENZIONE

DELL’ ALLUMINIO VERNICIATO ED OSSIDATO

1. IMBALLAGGIO.	Impiegare	la	giusta	protezione,	evitando	di	esporre	il	profilo	protetto	direttamente	ai	raggi	solari.	In
ogni caso il prodotto impiegato per eventuali reimballi deve essere compatibile con la verniciatura o con l’ossidazione
ed occorre seguire le istruzioni del fornitore.

2. LAVORAZIONE.	Durante	tutte	le	fasi	di	lavorazione	manovrare	i	profilati	con	estrema	delicatezza	ed	accertarsi	che
l’ambiente di lavoro sia pulito. Usare la massima cura nella movimentazione dei pezzi. Evitare il contatto con scorie
o residui di limature delle lavorazioni precedenti.

3. ATTREZZATURE.	Accertarsi	che	i	macchinari	e	gli	utensili	siano	sempre	efficienti	ed	adatti	al	compito	da	svolgere,
in	particolare	le	lame	e	le	troncatrici.	Per	il	raffreddamento	degli	utensili	evitare	prodotti	che	possono	intaccare	la
colorazione	dei	profilati	e	pregiudicarne	la	qualità.

4. ACCESSORI.	Utilizzare		esclusivamente	accessoristica	di	ottima	qualità.	La	viteria	deve	sempre	essere	in	materiale
adatto	e,	possibilmente,	isolato.	Ricordare	sempre	che	tutto	ciò	che	non	è	alluminio,	ma	è	in	contatto	con	quest’ultimo,
può	creare	problemi	di	corrosione.	Evitare	l’uso	delle	squadrette	in	ferro	non	opportunamente	trattate.

5. LUBRIFICANTI.	Eseguire	con	particolare	attenzione	ed	appositi	olii	la	lubrificazione	dell’accessoristica.

6. POSA	IN	OPERA.	La	buona	norma	richiede	sempre	di	installare	per	ultimo	il	serramento	in	alluminio,	evitando	in
questo	modo	possibili	inconvenienti	dovuti	al	contatto	con	sostanze	presenti	in	cantiere	che	possono	danneggiare
le	superfici	verniciate	o	anodizzate.

7. MANUTENZIONE	E	PULIZIA.	Per	mantenere	il	più	possibile	inalterate	nel	tempo	le	superfici	anodizzate		o	verniciate,
è	necessario	che	le	stesse	vengano	opportunamente	pulite	con	prodotti	appositi.

In ogni caso si raccomanda vivamente di:

• Pulire	le	superfici	quando	non	sono	esposte	a	fonti	di	calore	diretto, ad esempio i raggi solari.
• Usare per la pulizia una spugna o un panno bagnato con l’apposito detergente.
• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
• Le	parti	meccaniche	debbono	essere:	pulite	ed	oliate	tramite	spray	al	silicone	oppure	al	teflon	e	controllate	anche	a

livello di usura.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.P.A.	fornisce	prodotti	con	finiture	garantite	dai	marchi	QUALANOD	e	
QUALICOAT
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.

Genovese
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

- Anta : 

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515	

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

profondità  - 44,5 mm 
- 47 mm
- 52,5 mm
- 56 mm

- Doga :    		-  90 x 16  mm 
-  120 x 9  mm
-  70 x 20  mm
- 80 x 20  mm
-  90 x 20  mm 
- 110 x 23,5 mm
-  113 x 24  mm                    
- 75 x 20,5 mm

N.B. :
I certificati di collaudo sono necessari per la marcatura CE secondo la norma di prodotto UNI EN 13653 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione scurone (rapporto di prova n° 2014/03)



Scuroni
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.

Genovese

MAGGIO 20171.2

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

- Anta : 

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515	

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

profondità  - 44,5 mm 
- 47 mm
- 52,5 mm
- 56 mm

- Doga :    		-  90 x 16  mm 
-  120 x 9  mm
-  70 x 20  mm
- 80 x 20  mm
-  90 x 20  mm 
- 110 x 23,5 mm
-  113 x 24  mm                    
- 75 x 20,5 mm

N.B. :
I certificati di collaudo sono necessari per la marcatura CE secondo la norma di prodotto UNI EN 13653 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione scurone (rapporto di prova n° 2014/03)
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

- Anta : 

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515	

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

profondità  - 44,5 mm 
- 47 mm
- 52,5 mm
- 56 mm

- Doga :    		-  90 x 16  mm 
-  120 x 9  mm
-  70 x 20  mm
- 80 x 20  mm
-  90 x 20  mm 
- 110 x 23,5 mm
-  113 x 24  mm                    
- 75 x 20,5 mm

N.B. :
I certificati di collaudo sono necessari per la marcatura CE secondo la norma di prodotto UNI EN 13653 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione scurone (rapporto di prova n° 2014/03)
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La marcatura cE DEI SISTEMI OSCURANTI

Il	marchio	CE,	apposto	sui	prodotti	da	costruzione,	attesta	la	loro	conformità	ai	requisiti	di	base	definiti	dal Regolamento 
Europeo Prodotti da Costruzione (CPR) n. 305/2011. 

La	marcatura	CE	di	uno	specifico	prodotto	da	costruzione	diviene	obbligatoria,	al	fine	di	 immettere	 il	prodotto	 in	un	
mercato	 della	 Comunità	 Europea,	 allorché	 sia	 stata	 emessa	 dal	 CEN,	 su	 mandato	 della	 Comunità	 Europea,	 una	
“specificazione	tecnica”	(norma	oppure	benestare	tecnico)	che	regolamenti	la	sua	applicazione.

La	responsabilità	per	la	verifica	dei	requisiti	del	prodotto	e	per	l’apposizione	della	marcatura	CE	spetta	al	suo	fabbricante.	

Al	fine	di	garantire	i	requisiti	richiesti	dalle	relative	norme,	il	fabbricante	è	tenuto	a:

1. Predisporre un piano di controllo della produzione (FPC). E’ un sistema di procedure e controlli da eseguire durante
le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fine	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
requisiti	del	prodotto	sono	definite	dalle	norme	richiamate	dalla	specifica	“norma	prodotto”.

Il fabbricante può procedere in più modi: eseguire autonomamente i test sui propri prodotti, diventando 
quindi titolare degli ITT oppure far riferimento ai risultati di prove effettuate dal detentore del sistema 
oscurante, purché quest’ultimo abbia espresso il proprio consenso per mezzo di un contratto di licenza 
d’uso stipulato fra le parti.

Conformazione del marChio Ce
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La marcatura cE DEI SISTEMI OSCURANTI

Il	marchio	CE,	apposto	sui	prodotti	da	costruzione,	attesta	la	loro	conformità	ai	requisiti	di	base	definiti	dal Regolamento 
Europeo Prodotti da Costruzione (CPR) n. 305/2011. 

La	marcatura	CE	di	uno	specifico	prodotto	da	costruzione	diviene	obbligatoria,	al	fine	di	 immettere	 il	prodotto	 in	un	
mercato	 della	 Comunità	 Europea,	 allorché	 sia	 stata	 emessa	 dal	 CEN,	 su	 mandato	 della	 Comunità	 Europea,	 una	
“specificazione	tecnica”	(norma	oppure	benestare	tecnico)	che	regolamenti	la	sua	applicazione.

La	responsabilità	per	la	verifica	dei	requisiti	del	prodotto	e	per	l’apposizione	della	marcatura	CE	spetta	al	suo	fabbricante.	

Al	fine	di	garantire	i	requisiti	richiesti	dalle	relative	norme,	il	fabbricante	è	tenuto	a:

1. Predisporre un piano di controllo della produzione (FPC). E’ un sistema di procedure e controlli da eseguire durante
le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fine	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
requisiti	del	prodotto	sono	definite	dalle	norme	richiamate	dalla	specifica	“norma	prodotto”.

Il fabbricante può procedere in più modi: eseguire autonomamente i test sui propri prodotti, diventando 
quindi titolare degli ITT oppure far riferimento ai risultati di prove effettuate dal detentore del sistema 
oscurante, purché quest’ultimo abbia espresso il proprio consenso per mezzo di un contratto di licenza 
d’uso stipulato fra le parti.

Conformazione del marChio Ce
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D015A21S ALLUMINIOSQUADRETTA PER ANTA D3280020
H = 14 mm
L = 23 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D4250012 ALLUMINIOSQUADRETTA PRESSOFUSA A SCATTO 
H = 14,5 mm
L = 28,5 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D0030D89 NYLONCOPPIA DI TAPPI PER D3260243

D0030D90 NYLONCOPPIA D TAPPI PER D3260202

D4250015 ALLUMINIOSQUADRETTA PER D3260238
H = 1,5 mm
L = 33,5 mm

ALLUMINIOD4250011 SQUADRETTA PER D3260238
H = 8,5 mm
L = 15 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D6210047 ALLUMINIOCARDINE DX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

D030B097 ACCIAIOCARDINE 145mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D015A21S ALLUMINIOSQUADRETTA PER ANTA D3280020
H = 14 mm
L = 23 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D4250012 ALLUMINIOSQUADRETTA PRESSOFUSA A SCATTO
H = 14,5 mm
L = 28,5 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D0030D89 NYLONCOPPIA DI TAPPI PER D3260243

D0030D90 NYLONCOPPIA D TAPPI PER D3260202

D4250015 ALLUMINIOSQUADRETTA PER D3260238
H = 1,5 mm
L = 33,5 mm

ALLUMINIOD4250011 SQUADRETTA PER D3260238
H = 8,5 mm
L = 15 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D6210047 ALLUMINIOCARDINE DX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

D030B097 ACCIAIOCARDINE 145mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D015A21S ALLUMINIOSQUADRETTA PER ANTA D3280020
H = 14 mm
L = 23 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D4250012 ALLUMINIOSQUADRETTA PRESSOFUSA A SCATTO 
H = 14,5 mm
L = 28,5 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D0030D89 NYLONCOPPIA DI TAPPI PER D3260243

D0030D90 NYLONCOPPIA DI TAPPI PER D3260202

D4250015 ALLUMINIOSQUADRETTA PER D3260238
H = 1,5 mm
L = 33,5 mm

ALLUMINIOD4250011 SQUADRETTA PER D3260238
H = 8,5 mm
L = 15 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D6210047 ALLUMINIOCARDINE DX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

D030B097 ACCIAIOCARDINE 145mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210051 KIT FISSAGGIO CARDINI D6210083 ALLUMINIO

D6210055 CARDINI SX PER TERZA ANTA STORICA FISSAGGIO ESTERNO ALLUMINIO

D6210056 CARDINI DX-SX A SQUADRO PER ANTA STORICA FISSAGGIO
ESTERNO CON PERNO REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210083 ALLUMINIOCARDINI DX-SX PER ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON
PERNO REGOLABILE

D6210081 ACCIAIOCARDINE 125mm NON REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210063 ACCIAIOCARDINE 85mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210064 ACCIAIOCARDINE 125mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210048 CARDINE SX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

ALLUMINIO

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210052 TAPPO DI SICUREZZA PER CARDINE D6210083 OTTONE - INOX

D6210071 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X26mm ZAMA

D6210072 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm SX COLLO 19X26mm ZAMA

D6210073 BANDELLA VERTICALE PER CERNIERA ACCIAIO

D33B093D CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X34mm ZAMA

D33B093S CERNIERA REGOLABILE 19X8mm SX COLLO 19X35mm ZAMA

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE

D4280030 NYLONTASSELLO IN NYLON 100mm
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210051 KIT FISSAGGIO CARDINI D6210083 ALLUMINIO

D6210055 CARDINI SX PER TERZA ANTA STORICA FISSAGGIO ESTERNO ALLUMINIO

D6210056 CARDINI DX-SX A SQUADRO PER ANTA STORICA FISSAGGIO
ESTERNO CON PERNO REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210083 ALLUMINIOCARDINI DX-SX PER ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON
PERNO REGOLABILE

D6210081 ACCIAIOCARDINE 125mm NON REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210063 ACCIAIOCARDINE 85mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210064 ACCIAIOCARDINE 125mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210048 CARDINE SX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

ALLUMINIO

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210052 TAPPO DI SICUREZZA PER CARDINE D6210083 OTTONE - INOX

D6210071 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X26mm ZAMA

D6210072 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm SX COLLO 19X26mm ZAMA

D6210073 BANDELLA VERTICALE PER CERNIERA ACCIAIO

D33B093D CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X34mm ZAMA

D33B093S CERNIERA REGOLABILE 19X8mm SX COLLO 19X35mm ZAMA

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE

D4280030 NYLONTASSELLO IN NYLON 100mm
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210051 KIT FISSAGGIO CARDINI D6210083 ALLUMINIO

D6210055 CARDINI SX PER TERZA ANTA STORICA FISSAGGIO ESTERNO ALLUMINIO

D6210056 CARDINI DX-SX A SQUADRO PER ANTA STORICA FISSAGGIO
ESTERNO CON PERNO REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210083 ALLUMINIOCARDINI DX-SX PER ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON
PERNO REGOLABILE

D6210081 ACCIAIOCARDINE 125mm NON REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210063 ACCIAIOCARDINE 85mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210064 ACCIAIOCARDINE 125mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO

D6210048 CARDINE SX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

ALLUMINIO

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210052 TAPPO DI SICUREZZA PER CARDINE D6210083 OTTONE - INOX

D6210071 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X26mm ZAMA

D6210072 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm SX COLLO 19X26mm ZAMA

D6210073 BANDELLA VERTICALE PER CERNIERA ACCIAIO

D33B093D CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X34mm ZAMA

D33B093S CERNIERA REGOLABILE 19X8mm SX COLLO 19X35mm ZAMA

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE

D4280030 NYLONTASSELLO IN NYLON 100mm
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE

D6290022 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 2 ANTE

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA DIRITTO

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6290024 ZAMASPAGNOLETTA A SCATTO 1 ANTA

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE

D6290022 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 2 ANTE

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA DIRITTO

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6290024 ZAMASPAGNOLETTA A SCATTO 1 ANTA

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE

D6290022 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 2 ANTE

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA DIRITTO

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6290024 ZAMASPAGNOLETTA A SCATTO 1 ANTA

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm
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PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3260268 1,337PROFILATO TELAIO D0015A21S
D4250025

D3260044 0,972PROFILATO ANTA PER DOGA

D3260172 0,988PROFILATO ANTA PER DOGA

D3260234 0,791PROFILATO ANTA PER
PANNELLATURA ISOLATA

D3260235 0,756PROFILATO ANTA

D3260202 0,526PROFILATO RIPORTO CENTRALE

D3260243 0,375PROFILATO DI RIPORTO
INFERIORE

D3260238 0,724PROFILATO FASCIA

D3260248 0,527PROFILATO COPERTINA PER
D3260238

D3210109 0,412PROFILATO ANTA SCURETTO D4250011 D6240134
Kit di chiusura

senza
squadrette

D4210010
D4210009
D090G123
D4280013
D4240050

D015A21S

D015A21S

D015A21S

D015A21S

D4210010
D4210009
D090G123

D4210010
D4210009
D090G123

D4210010
D4210009
D090G123

D4210010
D4210009
D090G123

D0030D90

D0030D89 D4210012

D4250011
D4250015
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D1290003 1,604PROFILATO DOGA TAGLIO
TERMICO 113mm

D3260245 0,910PROFILATO DOGA TERMINALE
80X20mm

D3260247 0,829PROFILATO DOGA TERMINALE
70X20mm

D3260246 0,991PROFILATO DOGA TERMINALE
90X20mm

D3290080 0,973PROFILATO DOGA 120mm

D3290130 1,084PROFILATO DOGA 110mm

D3290131 0,718PROFILATO DOGA 90mm

PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3260244 0,876PROFILATO DOGA TERMINALE
80X20mm

D3260237 0,138PROFILATO CHIUDI TUBOLARITA'

D3565000 1,232DOGA INTERMEDIA SCANDOLA
ALLEGGERITA
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D1290003 1,604PROFILATO DOGA TAGLIO
TERMICO 113mm

D3260245 0,910PROFILATO DOGA TERMINALE
80X20mm

D3260247 0,829PROFILATO DOGA TERMINALE
70X20mm

D3260246 0,991PROFILATO DOGA TERMINALE
90X20mm

D3290080 0,973PROFILATO DOGA 120mm

D3290130 1,084PROFILATO DOGA 110mm

D3290131 0,718PROFILATO DOGA 90mm

PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3260244 0,876PROFILATO DOGA TERMINALE
80X20mm

D3260237 0,138PROFILATO CHIUDI TUBOLARITA'

D3565000 1,232DOGA INTERMEDIA SCANDOLA
ALLEGGERITA
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9
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56

30

80

25

kg/m.
sup. in vista mm. 112

0.791
D3260234

kg/m.
sup. in vista mm. 93

0.756
D3260235

kg/m.
sup. in vista mm. 110

0.972
D3260044

kg/m.
sup. in vista mm. 58

0.375
D3260243

kg/m.
sup. in vista mm. 115

0.988

23

kg/m.
sup. in vista mm. 85

0.526
D3260202

65

D3260172
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113
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kg/m.
sup. in vista mm. 224

1.084

kg/m.
sup. in vista mm. 184

0.718

kg/m.
sup. in vista mm. 232

1.604
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D3290130

D3290131

D1290003

120

D3290080
kg/m.
sup. in vista mm. 245

0.973
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90

113

16

24

110

23
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kg/m.
sup. in vista mm. 224

1.084

kg/m.
sup. in vista mm. 184

0.718

kg/m.
sup. in vista mm. 232

1.604
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D3290130

D3290131

D1290003

120

D3290080
kg/m.
sup. in vista mm. 245

0.973
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21.5

71

20

75

20.5

75

24.5

90

70

80

20

20

20

80

kg/m.
sup. in vista mm. ---

0.724 kg/m.
sup. in vista mm. 107

0.527

kg/m.
sup. in vista mm. 140

0.829 kg/m.
sup. in vista mm. 181

0.876

kg/m.
sup. in vista mm. 160

0.910

kg/m.
sup. in vista mm. 180

0.991

D3260238 D3260248

D3260247 D3260244

D3260245

D3260246
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21.3
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kg/m.
sup. in vista mm. ---

0.138
D3260237

sup. in vista mm.
kg/m.
D3260268

1.337
178

42.5 22.5

57

43.8

21 23

19

sup. in vista mm.
kg/m.
D3210109

0.412
78

D3565000
kg/m.
sup. in vista mm. 218

1.232

205
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Angol. 2x18

8 21

D4210010
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D6290022 D6290036
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CONSIGLI PRATICI PER:

• LAVORAZIONE
• PROTEZIONE
• PULIZIA
• MANUTENZIONE

DELL’ ALLUMINIO VERNICIATO ED OSSIDATO

1. IMBALLAGGIO.	Impiegare	la	giusta	protezione,	evitando	di	esporre	il	profilo	protetto	direttamente	ai	raggi	solari.	In
ogni caso il prodotto impiegato per eventuali reimballi deve essere compatibile con la verniciatura o con l’ossidazione
ed occorre seguire le istruzioni del fornitore.

2. LAVORAZIONE.	Durante	tutte	le	fasi	di	lavorazione	manovrare	i	profilati	con	estrema	delicatezza	ed	accertarsi	che
l’ambiente di lavoro sia pulito. Usare la massima cura nella movimentazione dei pezzi. Evitare il contatto con scorie
o residui di limature delle lavorazioni precedenti.

3. ATTREZZATURE.	Accertarsi	che	i	macchinari	e	gli	utensili	siano	sempre	efficienti	ed	adatti	al	compito	da	svolgere,
in	particolare	le	lame	e	le	troncatrici.	Per	il	raffreddamento	degli	utensili	evitare	prodotti	che	possono	intaccare	la
colorazione	dei	profilati	e	pregiudicarne	la	qualità.

4. ACCESSORI.	Utilizzare		esclusivamente	accessoristica	di	ottima	qualità.	La	viteria	deve	sempre	essere	in	materiale
adatto	e,	possibilmente,	isolato.	Ricordare	sempre	che	tutto	ciò	che	non	è	alluminio,	ma	è	in	contatto	con	quest’ultimo,
può	creare	problemi	di	corrosione.	Evitare	l’uso	delle	squadrette	in	ferro	non	opportunamente	trattate.

5. LUBRIFICANTI.	Eseguire	con	particolare	attenzione	ed	appositi	olii	la	lubrificazione	dell’accessoristica.

6. POSA	IN	OPERA.	La	buona	norma	richiede	sempre	di	installare	per	ultimo	il	serramento	in	alluminio,	evitando	in
questo	modo	possibili	inconvenienti	dovuti	al	contatto	con	sostanze	presenti	in	cantiere	che	possono	danneggiare
le	superfici	verniciate	o	anodizzate.

7. MANUTENZIONE	E	PULIZIA.	Per	mantenere	il	più	possibile	inalterate	nel	tempo	le	superfici	anodizzate		o	verniciate,
è	necessario	che	le	stesse	vengano	opportunamente	pulite	con	prodotti	appositi.

In ogni caso si raccomanda vivamente di:

• Pulire	le	superfici	quando	non	sono	esposte	a	fonti	di	calore	diretto, ad esempio i raggi solari.
• Usare per la pulizia una spugna o un panno bagnato con l’apposito detergente.
• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
• Le	parti	meccaniche	debbono	essere:	pulite	ed	oliate	tramite	spray	al	silicone	oppure	al	teflon	e	controllate	anche	a

livello di usura.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.P.A.	fornisce	prodotti	con	finiture	garantite	dai	marchi	QUALANOD	e	
QUALICOAT



CONSIGLI PRATICI PER:

• LAVORAZIONE
• PROTEZIONE
• PULIZIA
• MANUTENZIONE

DELL’ ALLUMINIO VERNICIATO ED OSSIDATO

1. IMBALLAGGIO.	Impiegare	la	giusta	protezione,	evitando	di	esporre	il	profilo	protetto	direttamente	ai	raggi	solari.	In
ogni caso il prodotto impiegato per eventuali reimballi deve essere compatibile con la verniciatura o con l’ossidazione
ed occorre seguire le istruzioni del fornitore.

2. LAVORAZIONE.	Durante	tutte	le	fasi	di	lavorazione	manovrare	i	profilati	con	estrema	delicatezza	ed	accertarsi	che
l’ambiente di lavoro sia pulito. Usare la massima cura nella movimentazione dei pezzi. Evitare il contatto con scorie
o residui di limature delle lavorazioni precedenti.

3. ATTREZZATURE.	Accertarsi	che	i	macchinari	e	gli	utensili	siano	sempre	efficienti	ed	adatti	al	compito	da	svolgere,
in	particolare	le	lame	e	le	troncatrici.	Per	il	raffreddamento	degli	utensili	evitare	prodotti	che	possono	intaccare	la
colorazione	dei	profilati	e	pregiudicarne	la	qualità.

4. ACCESSORI.	Utilizzare		esclusivamente	accessoristica	di	ottima	qualità.	La	viteria	deve	sempre	essere	in	materiale
adatto	e,	possibilmente,	isolato.	Ricordare	sempre	che	tutto	ciò	che	non	è	alluminio,	ma	è	in	contatto	con	quest’ultimo,
può	creare	problemi	di	corrosione.	Evitare	l’uso	delle	squadrette	in	ferro	non	opportunamente	trattate.

5. LUBRIFICANTI.	Eseguire	con	particolare	attenzione	ed	appositi	olii	la	lubrificazione	dell’accessoristica.

6. POSA	IN	OPERA.	La	buona	norma	richiede	sempre	di	installare	per	ultimo	il	serramento	in	alluminio,	evitando	in
questo	modo	possibili	inconvenienti	dovuti	al	contatto	con	sostanze	presenti	in	cantiere	che	possono	danneggiare
le	superfici	verniciate	o	anodizzate.

7. MANUTENZIONE	E	PULIZIA.	Per	mantenere	il	più	possibile	inalterate	nel	tempo	le	superfici	anodizzate		o	verniciate,
è	necessario	che	le	stesse	vengano	opportunamente	pulite	con	prodotti	appositi.

In ogni caso si raccomanda vivamente di:

• Pulire	le	superfici	quando	non	sono	esposte	a	fonti	di	calore	diretto, ad esempio i raggi solari.
• Usare per la pulizia una spugna o un panno bagnato con l’apposito detergente.
• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
• Le	parti	meccaniche	debbono	essere:	pulite	ed	oliate	tramite	spray	al	silicone	oppure	al	teflon	e	controllate	anche	a

livello di usura.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.P.A.	fornisce	prodotti	con	finiture	garantite	dai	marchi	QUALANOD	e	
QUALICOAT
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CONSIGLI PRATICI PER:

• LAVORAZIONE
• PROTEZIONE
• PULIZIA
• MANUTENZIONE

DELL’ ALLUMINIO VERNICIATO ED OSSIDATO

1. IMBALLAGGIO.	Impiegare	la	giusta	protezione,	evitando	di	esporre	il	profilo	protetto	direttamente	ai	raggi	solari.	In
ogni caso il prodotto impiegato per eventuali reimballi deve essere compatibile con la verniciatura o con l’ossidazione
ed occorre seguire le istruzioni del fornitore.

2. LAVORAZIONE.	Durante	tutte	le	fasi	di	lavorazione	manovrare	i	profilati	con	estrema	delicatezza	ed	accertarsi	che
l’ambiente di lavoro sia pulito. Usare la massima cura nella movimentazione dei pezzi. Evitare il contatto con scorie
o residui di limature delle lavorazioni precedenti.

3. ATTREZZATURE.	Accertarsi	che	i	macchinari	e	gli	utensili	siano	sempre	efficienti	ed	adatti	al	compito	da	svolgere,
in	particolare	le	lame	e	le	troncatrici.	Per	il	raffreddamento	degli	utensili	evitare	prodotti	che	possono	intaccare	la
colorazione	dei	profilati	e	pregiudicarne	la	qualità.

4. ACCESSORI.	Utilizzare		esclusivamente	accessoristica	di	ottima	qualità.	La	viteria	deve	sempre	essere	in	materiale
adatto	e,	possibilmente,	isolato.	Ricordare	sempre	che	tutto	ciò	che	non	è	alluminio,	ma	è	in	contatto	con	quest’ultimo,
può	creare	problemi	di	corrosione.	Evitare	l’uso	delle	squadrette	in	ferro	non	opportunamente	trattate.

5. LUBRIFICANTI.	Eseguire	con	particolare	attenzione	ed	appositi	olii	la	lubrificazione	dell’accessoristica.

6. POSA	IN	OPERA.	La	buona	norma	richiede	sempre	di	installare	per	ultimo	il	serramento	in	alluminio,	evitando	in
questo	modo	possibili	inconvenienti	dovuti	al	contatto	con	sostanze	presenti	in	cantiere	che	possono	danneggiare
le	superfici	verniciate	o	anodizzate.

7. MANUTENZIONE	E	PULIZIA.	Per	mantenere	il	più	possibile	inalterate	nel	tempo	le	superfici	anodizzate		o	verniciate,
è	necessario	che	le	stesse	vengano	opportunamente	pulite	con	prodotti	appositi.

In ogni caso si raccomanda vivamente di:

• Pulire	le	superfici	quando	non	sono	esposte	a	fonti	di	calore	diretto, ad esempio i raggi solari.
• Usare per la pulizia una spugna o un panno bagnato con l’apposito detergente.
• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
• Le	parti	meccaniche	debbono	essere:	pulite	ed	oliate	tramite	spray	al	silicone	oppure	al	teflon	e	controllate	anche	a

livello di usura.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.P.A.	fornisce	prodotti	con	finiture	garantite	dai	marchi	QUALANOD	e	
QUALICOAT



Mantovana

FEBBRAIO 20183.2

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.

Genovese

MAGGIO 20171.2

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

- Anta : 

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515	

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

profondità  - 44,5 mm 

- Doga :    		-  90 x 16  mm
- 160 x 12 mm
- 205 x 12  mm

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

- Telaio : profondità  - 80,5 mm 
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

- Anta : 

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515	

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

profondità  - 44,5 mm 

- Doga :    		-  90 x 16  mm
- 160 x 12 mm
- 205 x 12  mm

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

- Telaio : profondità  - 80,5 mm 
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al	fine	di	limitare	il	processo	di	corrosione	filiforme	si	devono	seguire	alcune	importanti	regole:	sigillare	le	parti	tagliate,	
evitare	ristagni	di	condensa		e	prestare	la	massima	attenzione	alla	posa	in	opera.

Tutti	i	dati	riportati	nel	presente	catalogo	sono	indicativi	e	non	impegnano		HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	si	riserva	la	facoltà	di	apportare,	in	qualsiasi		momento,	le	modifiche	che	
riterrà	opportune.

Quanto	riportato	in	questo	catalogo	è	di	proprietà	esclusiva	di	HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	e,	a	termini	
di	legge,	ne	è	vietata	la	vendita	e	la	riproduzione,	anche	parziale	,	se	non	esplicitamente	autorizzata.

Per	la	realizzazione	dei	serramenti	si	invita	ad	attenersi	alla	tecnologia	costruttiva	ed	applicativa	riportata	sul	
catalogo	tecnico	e	di	utilizzare	le	guarnizioni	e	gli	accessori	consigliati.

La	responsabilità	di	HYDRO BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.p.A.	è	in	ogni	caso	limitata	alla	sola	sostituzione	di	quei	
prodotti	che	risultassero	difettosi	all’origine,	prima	di	qualsiasi	lavorazione.
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati	
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

Dimensioni base :

- Anta : 

Tipo di oscuramento :

- Doghe fisse

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3	

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515	

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

profondità  - 44,5 mm 

- Doga :    		-  90 x 16  mm
- 160 x 12 mm
- 205 x 12  mm

Impiego :

E	possibile	realizzare	scuroni	(finestre	o	porte)	a battente con 1, 2 o più ante

- Telaio : profondità  - 80,5 mm 
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La marcatura cE DEI SISTEMI OSCURANTI

Il	marchio	CE,	apposto	sui	prodotti	da	costruzione,	attesta	la	loro	conformità	ai	requisiti	di	base	definiti	dal Regolamento 
Europeo Prodotti da Costruzione (CPR) n. 305/2011. 

La	marcatura	CE	di	uno	specifico	prodotto	da	costruzione	diviene	obbligatoria,	al	fine	di	 immettere	 il	prodotto	 in	un	
mercato	 della	 Comunità	 Europea,	 allorché	 sia	 stata	 emessa	 dal	 CEN,	 su	 mandato	 della	 Comunità	 Europea,	 una	
“specificazione	tecnica”	(norma	oppure	benestare	tecnico)	che	regolamenti	la	sua	applicazione.

La	responsabilità	per	la	verifica	dei	requisiti	del	prodotto	e	per	l’apposizione	della	marcatura	CE	spetta	al	suo	fabbricante.	

Al	fine	di	garantire	i	requisiti	richiesti	dalle	relative	norme,	il	fabbricante	è	tenuto	a:

1. Predisporre un piano di controllo della produzione (FPC). E’ un sistema di procedure e controlli da eseguire durante
le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fine	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
requisiti	del	prodotto	sono	definite	dalle	norme	richiamate	dalla	specifica	“norma	prodotto”.

Il fabbricante può procedere in più modi: eseguire autonomamente i test sui propri prodotti, diventando 
quindi titolare degli ITT oppure far riferimento ai risultati di prove effettuate dal detentore del sistema 
oscurante, purché quest’ultimo abbia espresso il proprio consenso per mezzo di un contratto di licenza 
d’uso stipulato fra le parti.

Conformazione del marChio Ce
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La marcatura cE DEI SISTEMI OSCURANTI

Il	marchio	CE,	apposto	sui	prodotti	da	costruzione,	attesta	la	loro	conformità	ai	requisiti	di	base	definiti	dal Regolamento 
Europeo Prodotti da Costruzione (CPR) n. 305/2011. 

La	marcatura	CE	di	uno	specifico	prodotto	da	costruzione	diviene	obbligatoria,	al	fine	di	 immettere	 il	prodotto	 in	un	
mercato	 della	 Comunità	 Europea,	 allorché	 sia	 stata	 emessa	 dal	 CEN,	 su	 mandato	 della	 Comunità	 Europea,	 una	
“specificazione	tecnica”	(norma	oppure	benestare	tecnico)	che	regolamenti	la	sua	applicazione.

La	responsabilità	per	la	verifica	dei	requisiti	del	prodotto	e	per	l’apposizione	della	marcatura	CE	spetta	al	suo	fabbricante.	

Al	fine	di	garantire	i	requisiti	richiesti	dalle	relative	norme,	il	fabbricante	è	tenuto	a:

1. Predisporre un piano di controllo della produzione (FPC). E’ un sistema di procedure e controlli da eseguire durante
le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fine	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
requisiti	del	prodotto	sono	definite	dalle	norme	richiamate	dalla	specifica	“norma	prodotto”.

Il fabbricante può procedere in più modi: eseguire autonomamente i test sui propri prodotti, diventando 
quindi titolare degli ITT oppure far riferimento ai risultati di prove effettuate dal detentore del sistema 
oscurante, purché quest’ultimo abbia espresso il proprio consenso per mezzo di un contratto di licenza 
d’uso stipulato fra le parti.

Conformazione del marChio Ce
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La marcatura cE DEI SISTEMI OSCURANTI

Il	marchio	CE,	apposto	sui	prodotti	da	costruzione,	attesta	la	loro	conformità	ai	requisiti	di	base	definiti	dal Regolamento 
Europeo Prodotti da Costruzione (CPR) n. 305/2011. 

La	marcatura	CE	di	uno	specifico	prodotto	da	costruzione	diviene	obbligatoria,	al	fine	di	 immettere	 il	prodotto	 in	un	
mercato	 della	 Comunità	 Europea,	 allorché	 sia	 stata	 emessa	 dal	 CEN,	 su	 mandato	 della	 Comunità	 Europea,	 una	
“specificazione	tecnica”	(norma	oppure	benestare	tecnico)	che	regolamenti	la	sua	applicazione.

La	responsabilità	per	la	verifica	dei	requisiti	del	prodotto	e	per	l’apposizione	della	marcatura	CE	spetta	al	suo	fabbricante.	

Al	fine	di	garantire	i	requisiti	richiesti	dalle	relative	norme,	il	fabbricante	è	tenuto	a:

1. Predisporre un piano di controllo della produzione (FPC). E’ un sistema di procedure e controlli da eseguire durante
le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fine	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
requisiti	del	prodotto	sono	definite	dalle	norme	richiamate	dalla	specifica	“norma	prodotto”.

Il fabbricante può procedere in più modi: eseguire autonomamente i test sui propri prodotti, diventando 
quindi titolare degli ITT oppure far riferimento ai risultati di prove effettuate dal detentore del sistema 
oscurante, purché quest’ultimo abbia espresso il proprio consenso per mezzo di un contratto di licenza 
d’uso stipulato fra le parti.

Conformazione del marChio Ce
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D6210072 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm SX COLLO 19X26mm ZAMA

D4250022 ALLUMINIOSQUADRETTA PER ANTA D3280020
H=14 mm
L=28 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D4250012 ALLUMINIOSQUADRETTA PRESSOFUSA A SCATTO 
H=14.5 mm
L=28.5 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D0030D89 NYLONCOPPIA DI TAPPI PER D3260243

D0030D90 NYLONCOPPIA DI TAPPI PER D3260202

D6210064 CARDINE 125mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO ACCIAIO

D6210071 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X26mm ZAMA

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D015A21S ALLUMINIOSQUADRETTA PER ANTA D3280020
H=14 mm
L=23 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 
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PULSANTE Ø10,5 mm 
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D6210064 CARDINE 125mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO ACCIAIO

D6210071 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X26mm ZAMA

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D015A21S ALLUMINIOSQUADRETTA PER ANTA D3280020
H=14 mm
L=23 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 
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D6210072 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm SX COLLO 19X26mm ZAMA

D4250022 ALLUMINIOSQUADRETTA PER ANTA D3280020
H=14 mm
L=28 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D4250012 ALLUMINIOSQUADRETTA PRESSOFUSA A SCATTO 
H=14.5 mm
L=28.5 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 

D0030D89 NYLONCOPPIA DI TAPPI PER D3260243

D0030D90 NYLONCOPPIA DI TAPPI PER D3260202

D6210064 CARDINE 125mm REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO ACCIAIO

D6210071 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X26mm ZAMA

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D015A21S ALLUMINIOSQUADRETTA PER ANTA D3280020
H=14 mm
L=23 mm
PULSANTE Ø10,5 mm 
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D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE

D6290022 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 2 ANTE

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA VERTICALE

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE

D4280030 NYLONTASSELLO IN NYLON 100mm

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO
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D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE
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D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA
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D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm
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D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm
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D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO
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D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE

D6290022 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 2 ANTE

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA VERTICALE

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE

D4280030 NYLONTASSELLO IN NYLON 100mm

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO
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GUARNIZIONI DESCRIZIONE MATERIALECODICE COLORE

NEROD4210010 GUARNIZIONE DI BATTUTA EPDM

SPAZZOLINO 5x11mm PER D3260243 POLIPROPILENENEROD4210012
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ATTREZZATURE DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D0013W83 PUNZONATRICE PER SQUADRETTA D4250022
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PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3260268 1,337PROFILATO TELAIO

D3280020 0,689PROFILATO ANTA

D3260202 0,526PROFILATO RIPORTO CENTRALE

D4250012
D4250022

D0030D89D3260243 0,373PROFILATO CHIUSURA INFERIORE

D3280022 1,104PROFILATO DOGA TERMINALE
L=160mm

D3565000 1,232PROFILATO DOGA INTERMEDIA
ALLEGGERITA L=205mm

D0030D90 D3280020

D3280020
D4210012

D015A21S D3260268
D3290131
D3280021
D3280022
D3260202
D4210010
D4210009
D090G123

D3280020
D4210010
D4210009
D090G123
D4280013
D4240050

D3280020

D3280020
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PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3290131 0,712

D3260237 0,143

D3280020PROFILATO DOGA L=90mm 

PROFILATO CHIUDI TUBOLARITA'
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D3290131 0,712

D3260237 0,143
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D3260268

1.337
178

42.5 22.5

57

44
.5

16.5 26.5 15

sup. in vista mm.
kg/m.
D3280020

0.689
111

sup. in vista mm.
kg/m.
D3260202

0.526
99

23

50

sup. in vista mm.
kg/m.
D3260243

0.373
160

25

23

sup. in vista mm.
kg/m.
D3290131

0.712
182

90

16

sup. in vista mm.
kg/m.
D3260237

0.143
28

22

5



Mantovana
P

R
O

F
IL

A
TI

 -
 1

:1

FEBBRAIO 20183.E.2

sup. in vista mm.
kg/m.
D3280022

1.104
164

16
0

D3565000
kg/m.
sup. in vista mm. 218

1.232

20
5



Mantovana

P
R

O
F

IL
A

TI
 -

 1
:1

FEBBRAIO 20183.E.2

sup. in vista mm.
kg/m.
D3280022

1.104
164

16
0

D3565000
kg/m.
sup. in vista mm. 218

1.232

20
5

NOTE

FEBBRAIO 2018

M
A

N
TO

VA
N

A



NOTE

FEBBRAIO 2018



NOTE

FEBBRAIO 2018

M
a

nt
o

v
a

na

D
IS

TI
N

TE

FEBBRAIO 2018 3.F. 1

M
A

N
TO

VA
N

A

L 
+ 

34L

L 
- 5

3 
(te

lo
 in

te
rn

o)

PR
O

SP
ET

TO
 E

ST
ER

N
O

G
ua

rn
iz

io
ne

 d
i b

at
tu

ta

D
32

80
02

0

PR
O

FI
LA

TI

C
od

ic
i

D
42

10
01

0 

G
U

AR
N

IZ
IO

N
I

(L
+2

5)
:9

0

2 1

D
es

cr
iz

io
ne

Ta
gl

io

2H
 +

 2
L

Pr
of

ila
to

 d
og

a 
es

te
rn

a

Tr
av

er
so

 a
nt

a

H
-6

L+
34

L 
- 5

3

L 
- 5

3

PE
R

SI
AN

A 
1 

AN
TA

D
32

80
02

2

D
32

90
13

1 

D
32

80
02

0
2

M
on

ta
nt

e 
an

ta
H

+9

D
32

80
02

1
(H

-2
34

):1
50

Pr
of

ila
to

 d
og

a 
in

te
rm

ed
ia

Pr
of

ila
to

 d
og

a 
te

rm
in

al
e

1

N
r. 

Pe
zz

i

24

AC
C

ES
SO

R
I

C
on

fe
zi

on
e 

ba
se

 s
pa

gn
ol

et
ta

 a
 s

ca
tto

D
62

90
02

4 

Sq
ua

dr
et

ta
 a

nt
a

C
er

ni
er

a 
Sx

C
od

ic
i

D
62

10
07

2 
D

42
50

02
2 

D
es

cr
iz

io
ne

1
R

ip
or

to
 in

fe
rio

re
L-

19
D

32
60

24
3 

Sp
az

zo
lin

o 
da

 5
 x

 1
1 

pe
r D

32
60

24
3

D
42

10
01

2 
L

1 
co

pp
ia

Ta
pp

o 
pe

r D
32

60
24

3
D

00
30

D
89

 

D
32

90
13

1 
D

32
80

02
0

PA
N

N
EL

LO
 S

PE
SS

O
R

E 
10

 m
m

.
N

O
N

 F
O

R
N

IT
O

 D
A 

D
O

M
AL

Pr
N

r. 
Pe

zz
i

D
es

cr
iz

io
ne

Ta
gl

io

2
Pe

rn
o 

di
 c

hi
us

ur
a 

di
rit

to
D

62
90

02
5 

1
As

ta
 d

i c
hi

us
ur

a 
L=

18
00

m
m

D
62

90
03

6
1

D
62

90
03

7 
1

D
62

90
03

8 
As

ta
 d

i c
hi

us
ur

a 
L=

24
00

m
m

As
ta

 d
i c

hi
us

ur
a 

L=
32

00
m

m

al
te

rn
at

iv
e 

in
 b

as
e 

al
l'a

lte
zz

a 
an

ta

D
32

80
02

1-
22

D
32

80
02

1-
222

D
03

0D
10

0 
R

os
et

ta
 c

op
rif

or
o 

ca
rd

in
e

2
D

42
80

03
1 

Ta
ss

el
lo

 1
35

m
m

2
C

ar
di

ne
 1

25
m

m
 re

go
la

bi
le

 fi
ss

ag
gi

o 
a 

ta
ss

el
lo

D
62

10
06

4 

*

* * *

* va
lo

re
 d

a 
ve

rif
ic

ar
e 

co
n 

pa
gi

na
 c

om
pe

ns
az

io
ne

*

H

H - 77

H + 9

H - 6 (telo esterno)

5126

8

D
32

60
24

3 

D
32

80
02

2

D
32

80
02

1

D
32

80
02

0

17

D3290131 D3290131 

8



M
a

nt
o

v
a

na
D

IS
TI

N
TE

FEBBRAIO 20183.F. 2

L 
+ 

34L

L/
2 

- 7
4

L/
2 

- 7
4

PR
O

SP
ET

TO
 E

ST
ER

N
O

   
   

   
PE

R
SI

AN
A 

2 
AN

TE

L/
2 

+ 
13

8
L/

2 
+ 

13

G
ua

rn
iz

io
ne

 d
i b

at
tu

ta

Pr

D
32

80
02

0

PR
O

FI
LA

TI

C
od

ic
i

D
42

10
01

0

G
U

AR
N

IZ
IO

N
I

N
r. 

Pe
zz

i

(L
+2

5)
:9

0

4 2

D
es

cr
iz

io
ne

Ta
gl

io

3H
 +

 2
L

D
es

cr
iz

io
ne

Pr
of

ila
to

 d
og

a 
es

te
rn

a

Tr
av

er
so

 a
nt

a

H
-6

L/
2+

13

L/
2-

74

Ta
gl

io

D
32

80
02

2

D
32

90
13

1 

D
32

80
02

0
4

M
on

ta
nt

e 
an

ta
H

+9

D
32

80
02

1
Pr

of
ila

to
 d

og
a 

in
te

rm
ed

ia

Pr
of

ila
to

 d
og

a 
te

rm
in

al
e

1 1

N
r. 

Pe
zz

i

28

AC
C

ES
SO

R
I

Ta
pp

o 
pe

r D
32

60
20

2

C
on

fe
zi

on
e 

ba
se

 s
pa

gn
ol

et
ta

 g
ra

nd
e 

2 
an

te
D

62
90

02
1 

Sq
ua

dr
et

ta
 a

nt
a

C
er

ni
er

a 
Sx

C
od

ic
i

D
es

cr
iz

io
ne

D
00

30
D

90
 

1
R

ip
or

to
 in

fe
rio

re
 p

rim
a 

an
ta

L/
2-

39
D

32
60

24
3 

Sp
az

zo
lin

o 
da

 5
 x

 1
1 

pe
r D

32
60

24
3

D
42

10
01

2 
L

2 
co

pp
ie

Ta
pp

o 
pe

r D
32

60
24

3
D

00
30

D
89

 
1

R
ip

or
to

 in
fe

rio
re

 s
ec

on
da

 a
nt

a
D

32
60

24
3 

L/
2+

18

(H
-2

34
)

L/
2-

74

H

H - 77

H + 9

H - 6 (telo esterno)

5126

8

1
R

ip
or

to
 c

en
tra

le
D

32
60

20
2 

H
- D

32
90

13
1 

D
32

80
02

0
D

32
60

20
2

D
32

60
24

3 

D
32

80
02

1

D
32

80
02

0

D
32

80
02

0

PA
N

N
EL

LO
 S

PE
SS

O
R

E 
10

 m
m

.
N

O
N

 F
O

R
N

IT
O

 D
A 

D
O

M
AL

2
Pi

as
tra

 d
i c

hi
us

ur
a 

ad
 a

ng
ol

o
D

62
90

02
6

1
As

ta
 d

i c
hi

us
ur

a 
L=

18
00

m
m

1 1
As

ta
 d

i c
hi

us
ur

a 
L=

24
00

m
m

As
ta

 d
i c

hi
us

ur
a 

L=
32

00
m

m

2
C

er
ni

er
a 

D
x

4
C

ar
di

ne
 1

25
m

m
 re

go
la

bi
le

 fi
ss

ag
gi

o 
a 

ta
ss

el
lo

D
62

10
06

4 

4
D

03
0D

10
0 

R
os

et
ta

 c
op

rif
or

o 
ca

rd
in

e

17

al
te

rn
at

iv
e 

in
 b

as
e 

al
l'a

lte
zz

a 
an

ta
*

* * *

15
0

x 
2

va
lo

re
 d

a 
ve

rif
ic

ar
e 

co
n 

pa
gi

na
 c

om
pe

ns
az

io
ne

*

*

8

D
32

80
02

2

D3290131 D3290131 

D
62

90
03

6
D

62
90

03
7 

D
62

90
03

8 

D
42

50
02

2 
D

62
10

07
2 

D
62

10
07

1



M
a

nt
o

v
a

na
D

IS
TI

N
TE

FEBBRAIO 20183.F. 2

L 
+ 

34L

L/
2 

- 7
4

L/
2 

- 7
4

PR
O

SP
ET

TO
 E

ST
ER

N
O

   
   

   
PE

R
SI

AN
A 

2 
AN

TE

L/
2 

+ 
13

8
L/

2 
+ 

13

G
ua

rn
iz

io
ne

 d
i b

at
tu

ta

Pr

D
32

80
02

0

PR
O

FI
LA

TI

C
od

ic
i

D
42

10
01

0

G
U

AR
N

IZ
IO

N
I

N
r. 

Pe
zz

i

(L
+2

5)
:9

0

4 2

D
es

cr
iz

io
ne

Ta
gl

io

3H
 +

 2
L

D
es

cr
iz

io
ne

Pr
of

ila
to

 d
og

a 
es

te
rn

a

Tr
av

er
so

 a
nt

a

H
-6

L/
2+

13

L/
2-

74

Ta
gl

io

D
32

80
02

2

D
32

90
13

1 

D
32

80
02

0
4

M
on

ta
nt

e 
an

ta
H

+9

D
32

80
02

1
Pr

of
ila

to
 d

og
a 

in
te

rm
ed

ia

Pr
of

ila
to

 d
og

a 
te

rm
in

al
e

1 1

N
r. 

Pe
zz

i

28

AC
C

ES
SO

R
I

Ta
pp

o 
pe

r D
32

60
20

2

C
on

fe
zi

on
e 

ba
se

 s
pa

gn
ol

et
ta

 g
ra

nd
e 

2 
an

te
D

62
90

02
1 

Sq
ua

dr
et

ta
 a

nt
a

C
er

ni
er

a 
Sx

C
od

ic
i

D
es

cr
iz

io
ne

D
00

30
D

90
 

1
R

ip
or

to
 in

fe
rio

re
 p

rim
a 

an
ta

L/
2-

39
D

32
60

24
3 

Sp
az

zo
lin

o 
da

 5
 x

 1
1 

pe
r D

32
60

24
3

D
42

10
01

2 
L

2 
co

pp
ie

Ta
pp

o 
pe

r D
32

60
24

3
D

00
30

D
89

 
1

R
ip

or
to

 in
fe

rio
re

 s
ec

on
da

 a
nt

a
D

32
60

24
3 

L/
2+

18

(H
-2

34
)

L/
2-

74

H

H - 77

H + 9

H - 6 (telo esterno)

5126

8

1
R

ip
or

to
 c

en
tra

le
D

32
60

20
2 

H
- D

32
90

13
1 

D
32

80
02

0
D

32
60

20
2

D
32

60
24

3 

D
32

80
02

1

D
32

80
02

0

D
32

80
02

0

PA
N

N
EL

LO
 S

PE
SS

O
R

E 
10

 m
m

.
N

O
N

 F
O

R
N

IT
O

 D
A 

D
O

M
AL

2
Pi

as
tra

 d
i c

hi
us

ur
a 

ad
 a

ng
ol

o
D

62
90

02
6

1
As

ta
 d

i c
hi

us
ur

a 
L=

18
00

m
m

1 1
As

ta
 d

i c
hi

us
ur

a 
L=

24
00

m
m

As
ta

 d
i c

hi
us

ur
a 

L=
32

00
m

m

2
C

er
ni

er
a 

D
x

4
C

ar
di

ne
 1

25
m

m
 re

go
la

bi
le

 fi
ss

ag
gi

o 
a 

ta
ss

el
lo

D
62

10
06

4 

4
D

03
0D

10
0 

R
os

et
ta

 c
op

rif
or

o 
ca

rd
in

e

17

al
te

rn
at

iv
e 

in
 b

as
e 

al
l'a

lte
zz

a 
an

ta
*

* * *

15
0

x 
2

va
lo

re
 d

a 
ve

rif
ic

ar
e 

co
n 

pa
gi

na
 c

om
pe

ns
az

io
ne

*

*

8

D
32

80
02

2

D3290131 D3290131 

D
62

90
03

6
D

62
90

03
7 

D
62

90
03

8 

D
42

50
02

2 
D

62
10

07
2 

D
62

10
07

1

NOTE

FEBBRAIO 2018

M
A

N
TO

VA
N

A



NOTE

FEBBRAIO 2018



NOTE

FEBBRAIO 2018

S
E

Z
IO

N
I

Mantovana

FEBBRAIO 2018 3.G.1

M
A

N
TO

VA
N

A

D3280020 D3565000 

D3290131 

D6210089

D6210072

D4250022 

D3280020

D4210010 

D4250022 D3290131 

D3565000 

8 23

823D6290024

D4210010

D6210064

D4280031

17

17



Mantovana
S

E
Z

IO
N

I

FEBBRAIO 20183.G.2

D3280020

D3260202 

16.5816.5

2342823

D4250022 D3290131 

D3565000 

8

D6290022D6290036



Mantovana

S
E

Z
IO

N
I

FEBBRAIO 20183.G.2

D3280020

D3260202 

16.5816.5

2342823

D4250022 D3290131 

D3565000 

8

D6290022D6290036

S
E

Z
IO

N
I

Mantovana

FEBBRAIO 2018 3.G.3

M
A

N
TO

VA
N

A

17

8
16

�5
26

�5

8

D4250022

D3280020

D4210010

D3280022

D3260243 

D4250022 

D3280020

D3290131

D3290131

D6290021

D6290026

D6290026

D6290021

D4210012



NOTE

FEBBRAIO 2018



NOTE

FEBBRAIO 2018

L
AV

O
R

A
Z

IO
N

I

Mantovana

FEBBRAIO 2018 3.H.1

M
A

N
TO

VA
N

A

25

QUOTA MASSIMA 
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D3280022

D3280022

DA RIFILARE

DA RIFILARE

Q
U

O
TA

 V
AR

IA
BI

LE
 P

ER
 E

VE
N

TU
AL

E 
D

IM
A

VITE AUTOPERFORANTE 
3,5x9,5mm

Nota: è possibile fissare le doghe
anche dal lato interno prima di
mettere le doghe esterne, utilizzando
le viti appropriate.
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CONSIGLI PRATICI PER:

• LAVORAZIONE
• PROTEZIONE
• PULIZIA
• MANUTENZIONE

DELL’ ALLUMINIO VERNICIATO ED OSSIDATO

1. IMBALLAGGIO.	Impiegare	la	giusta	protezione,	evitando	di	esporre	il	profilo	protetto	direttamente	ai	raggi	solari.	In
ogni caso il prodotto impiegato per eventuali reimballi deve essere compatibile con la verniciatura o con l’ossidazione
ed occorre seguire le istruzioni del fornitore.

2. LAVORAZIONE.	Durante	tutte	le	fasi	di	lavorazione	manovrare	i	profilati	con	estrema	delicatezza	ed	accertarsi	che
l’ambiente di lavoro sia pulito. Usare la massima cura nella movimentazione dei pezzi. Evitare il contatto con scorie
o residui di limature delle lavorazioni precedenti.

3. ATTREZZATURE.	Accertarsi	che	i	macchinari	e	gli	utensili	siano	sempre	efficienti	ed	adatti	al	compito	da	svolgere,
in	particolare	le	lame	e	le	troncatrici.	Per	il	raffreddamento	degli	utensili	evitare	prodotti	che	possono	intaccare	la
colorazione	dei	profilati	e	pregiudicarne	la	qualità.

4. ACCESSORI.	Utilizzare		esclusivamente	accessoristica	di	ottima	qualità.	La	viteria	deve	sempre	essere	in	materiale
adatto	e,	possibilmente,	isolato.	Ricordare	sempre	che	tutto	ciò	che	non	è	alluminio,	ma	è	in	contatto	con	quest’ultimo,
può	creare	problemi	di	corrosione.	Evitare	l’uso	delle	squadrette	in	ferro	non	opportunamente	trattate.

5. LUBRIFICANTI.	Eseguire	con	particolare	attenzione	ed	appositi	olii	la	lubrificazione	dell’accessoristica.

6. POSA	IN	OPERA.	La	buona	norma	richiede	sempre	di	installare	per	ultimo	il	serramento	in	alluminio,	evitando	in
questo	modo	possibili	inconvenienti	dovuti	al	contatto	con	sostanze	presenti	in	cantiere	che	possono	danneggiare
le	superfici	verniciate	o	anodizzate.

7. MANUTENZIONE	E	PULIZIA.	Per	mantenere	il	più	possibile	inalterate	nel	tempo	le	superfici	anodizzate		o	verniciate,
è	necessario	che	le	stesse	vengano	opportunamente	pulite	con	prodotti	appositi.

In ogni caso si raccomanda vivamente di:

• Pulire	le	superfic 	quando	non	sono	esposte	a	fonti	di	calore	diretto, ad esempio i raggi solari.
• Usare per la pulizia una spugna o un panno bagnato con l’apposito detergente.
• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
• Le	parti	meccaniche	debbono	essere:	pulite	ed	oliate	tramite	spray	al	silicone	oppure	al	teflo 	e	controllate	anche	a

livello di usura.

HYDRO	BUILDING	SYSTEMS	ITALY S.P.A.	fornisce	prodotti	con	finiture	garantite	dai	marchi	QUALANOD	e	
QUALICOAT
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CONSIGLI PRATICI PER:

• LAVORAZIONE
• PROTEZIONE
• PULIZIA
• MANUTENZIONE

DELL’ ALLUMINIO VERNICIATO ED OSSIDATO

1. IMBALLAGGIO.	Impiegare	la	giusta	protezione,	evitando	di	esporre	il	profilo	protetto	direttamente	ai	raggi	solari.	In
ogni caso il prodotto impiegato per eventuali reimballi deve essere compatibile con la verniciatura o con l’ossidazione
ed occorre seguire le istruzioni del fornitore.

2. LAVORAZIONE.	Durante	tutte	le	fasi	di	lavorazione	manovrare	i	profilati	con	estrema	delicatezza	ed	accertarsi	che
l’ambiente di lavoro sia pulito. Usare la massima cura nella movimentazione dei pezzi. Evitare il contatto con scorie
o residui di limature delle lavorazioni precedenti.

3. ATTREZZATURE.	Accertarsi	che	i	macchinari	e	gli	utensili	siano	sempre	efficienti	ed	adatti	al	compito	da	svolgere,
in	particolare	le	lame	e	le	troncatrici.	Per	il	raffreddamento	degli	utensili	evitare	prodotti	che	possono	intaccare	la
colorazione	dei	profilati	e	pregiudicarne	la	qualità.

4. ACCESSORI.	Utilizzare		esclusivamente	accessoristica	di	ottima	qualità.	La	viteria	deve	sempre	essere	in	materiale
adatto	e,	possibilmente,	isolato.	Ricordare	sempre	che	tutto	ciò	che	non	è	alluminio,	ma	è	in	contatto	con	quest’ultimo,
può	creare	problemi	di	corrosione.	Evitare	l’uso	delle	squadrette	in	ferro	non	opportunamente	trattate.

5. LUBRIFICANTI.	Eseguire	con	particolare	attenzione	ed	appositi	olii	la	lubrificazione	dell’accessoristica.

6. POSA	IN	OPERA.	La	buona	norma	richiede	sempre	di	installare	per	ultimo	il	serramento	in	alluminio,	evitando	in
questo	modo	possibili	inconvenienti	dovuti	al	contatto	con	sostanze	presenti	in	cantiere	che	possono	danneggiare
le	superfici	verniciate	o	anodizzate.

7. MANUTENZIONE	E	PULIZIA.	Per	mantenere	il	più	possibile	inalterate	nel	tempo	le	superfici	anodizzate		o	verniciate,
è	necessario	che	le	stesse	vengano	opportunamente	pulite	con	prodotti	appositi.

In ogni caso si raccomanda vivamente di:

• Pulire	le	superfic 	quando	non	sono	esposte	a	fonti	di	calore	diretto, ad esempio i raggi solari.
• Usare per la pulizia una spugna o un panno bagnato con l’apposito detergente.
• Il detergente deve essere: neutro, non abrasivo, non a base di ammoniaca, non a base di cloro (ad esempio

candeggina).
• Le	parti	meccaniche	debbono	essere:	pulite	ed	oliate	tramite	spray	al	silicone	oppure	al	teflo 	e	controllate	anche	a

livello di usura.
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate, 
evitare ristagni di condensa  e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano  HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A.

HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi  momento, le modifiche che 
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. e, a termini 
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul 
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei 
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

Genovese

MAGGIO 20171.2

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

- Ovalina	liscia	50	mm	x	10	mm	oppure	65	mm	x	10	mm

Dimensioni base :

- Ante	:	profondità		45 mm 	

Impiego :

E	possibile	realizzare	persiane	battenti	(finestre	o	porte)	con	oscuramento	totale	(fisso cieco) o parziale	
(lamelle	fisse	inclinate)	

Tipo di oscuramento :

- A	lamelle	fisse	chiusa

- A lamelle fisse cieche a 30°

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3 

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515 

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di lamelle :

N.B. :
I certificati di collaudo sono necessari per la marcatura CE secondo la norma di prodotto UNI EN 13653 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione scurone (rapporto di prova n° 2014/03)
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate, 
evitare ristagni di condensa  e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano  HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A.

HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi  momento, le modifiche che 
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. e, a termini 
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul 
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei 
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

- Ovalina	liscia	50	mm	x	10	mm	oppure	65	mm	x	10	mm

Dimensioni base :

- Ante	:	profondità		45 mm 	

Impiego :

E	possibile	realizzare	persiane	battenti	(finestre	o	porte)	con	oscuramento	totale	(fisso cieco) o parziale	
(lamelle	fisse	inclinate)	

Tipo di oscuramento :

- A	lamelle	fisse	chiusa

- A lamelle fisse cieche a 30°

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3 

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515 

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di lamelle :

N.B. :
I certificati di collaudo sono necessari per la marcatura CE secondo la norma di prodotto UNI EN 13653 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione scurone (rapporto di prova n° 2014/03)
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PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	 dimensioni	 teoriche	 riportate	 sono	 esatte,	 ma	 nella	 pratica	 dovranno	 essere	 considerati	 gli	 arrotondamenti	 che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.	

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	

consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate, 
evitare ristagni di condensa  e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano  HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A.

HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi  momento, le modifiche che 
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. e, a termini 
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul 
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei 
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

Genovese

MAGGIO 20171.2

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA FINESTRE

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di oscuramento :

- A lamelle fisse aperte (30°)

- A lamelle orientabili (vedi sezione "Luce ed Ombra")

- Doghe

Tipo di lamelle :

- Ovalina liscia 50 mm x 10 mm oppure 65 mm x 10 mm

- Ovalina sagomata 65 mm x 9 mm oppure 80 mm x 9 mm

- Orientabile piana 70 mm x 13,2 mm

- Orientabile a goccia 70 mm x 16,7 mm

- Orientabile rustica 70 mm x 16,7 mm

Dimensioni base :

- Telai : profondità da 45 mm a 52 mm

- Ante : profondità da 45 mm

Impiego :

E possibile realizzare persiane battenti (finestre o porte) con oscuramento totale (doghe) , parziale (lamelle fisse

inclinate) o con meccanismo di apertura e chiusura delle lamelle (orientabile - vedi sezione "Luce ed Ombra")

N.B.:
I	certificati	dei	collaudi	sono	necessari	per	la	Marcatura	CE	secondo	la	norma	di	prodotto	UNI	EN	13659 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione con anta "storica")

PESO PROFILATI E GUARNIZIONI

Il	peso	riportato	sul	catalogo	per	i	profilati	e	le	guarnizioni	è	quello	teorico	quindi	potrà	variare	in	funzione	delle	tolleranze	
dimensionali e di spessore regolamentate dalle norme.
(Norma	EN	12020/2	pei	profilati	e	norma	UNI	EN	12365-1	per	le	guarnizioni).

Lega di estrusione:

I	profilati	sono	estrusi	in	lega	EN	AW	6060	–	conformi	alla	norma	UNI	EN	573/3	con	stato	di	fornitura	T66	–	EN	515.

Lunghezza delle barre:

La	lunghezza	commerciale	delle	barre	dei	profilati	è	di	mm	6500.	
Per eventuali dimensioni differenti contattare i servizi commerciali.

Dimensione dei profilati:

Le	dimensioni	riportate	per	i	profilati	sono	quelle	teoriche	quindi	potranno	variare,	a	causa	delle	tolleranze	di	estrusione	
(Norma EN12020/2).
Detta	variabilità	può	risultare	più	evidente	nelle	cavità	previste	per	l’inserimento	di	accessori	e	guarnizioni.
Anche	gli	accoppiamenti	possono	risentire	di	queste	variazioni	dimensionali.
Le	 cave	 piccole,	 in	 particolare	 quelle	 delle	 guarnizioni,	 possono	 essere	 sensibilmente	 ridotte,	 nel	 caso	 di	 profilati
verniciati, dello spessore della vernice stessa.

Dimensioni di taglio:

Nel	presente	catalogo	sono	riportate	le	distinte	di	taglio.
Le	dimensioni	 teoriche	riportate	sono	esatte,	ma	nella	pratica	dovranno	essere	considerati	gli	arrotondamenti	che	
la	tecnica	e	l’attrezzatura	della	propria	officina	consigliano.

Schemi, sezioni e collegamenti al muro:

Gli	schemi,	le	sezioni	e	gli	attacchi	a	muro	riportati	sul	catalogo,	non	hanno	valore	limitativo,	ma	sono	soluzioni	
consigliate	ed	esemplificazioni	di	alcune	situazioni	più	comunemente	riscontrate	nelle	realtà.

Verniciatura:

Al fine di limitare il processo di corrosione filiforme si devono seguire alcune importanti regole: sigillare le parti tagliate,
evitare ristagni di condensa e prestare la massima attenzione alla posa in opera.

Tutti i dati riportati nel presente catalogo sono indicativi e non impegnano SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A.

SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. si riserva la facoltà di apportare, in qualsiasi momento, le modifiche che
riterrà opportune.

Quanto riportato in questo catalogo è di proprietà esclusiva di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. e, a termini
di legge, ne è vietata la vendita e la riproduzione, anche parziale , se non esplicitamente autorizzata.

Per la realizzazione dei serramenti si invita ad attenersi alla tecnologia costruttiva ed applicativa riportata sul
catalogo tecnico e di utilizzare le guarnizioni e gli accessori consigliati.

La responsabilità di SAPA BUILDING SYSTEMS S.p.A. è in ogni caso limitata alla sola sostituzione di quei
prodotti che risultassero difettosi all’origine, prima di qualsiasi lavorazione.

DESCRIZIONE  TECNICA DEL SISTEMA PERSIANA

- Ovalina	liscia	50	mm	x	10	mm	oppure	65	mm	x	10	mm

Dimensioni base :

- Ante	:	profondità		45 mm 	

Impiego :

E	possibile	realizzare	persiane	battenti	(finestre	o	porte)	con	oscuramento	totale	(fisso cieco) o parziale	
(lamelle	fisse	inclinate)	

Tipo di oscuramento :

- A	lamelle	fisse	chiusa

- A lamelle fisse cieche a 30°

Profilati	estrusi	in	lega:	EN	AW-6060	secondo	norma	EN573/3 

Trattamento termico:  T66 secondo norma EN 515 

Tolleranze dimensionali e spessori: EN 12020/2

Tipo di lamelle :

N.B. :
I certificati di collaudo sono necessari per la marcatura CE secondo la norma di prodotto UNI EN 13653 (prova
di resistenza al carico di vento per soluzione scurone (rapporto di prova n° 2014/03)
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La marcatura cE DEI SISTEMI OSCURANTI

Il	marchio	CE,	apposto	sui	prodotti	da	costruzione,	attesta	la	loro	conformità	ai	requisiti	di	base	definiti	dal Regolamento 
Europeo Prodotti da Costruzione (CPR) n. 305/2011. 

La	marcatura	CE	di	uno	specifico prodotto	da	costruzione	diviene	obbligatoria,	al	 fine di	 immettere	 il	prodotto	 in	un	
mercato	 della	 Comunità	 Europea,	 allorché	 sia	 stata	 emessa	 dal	 CEN,	 su	 mandato	 della	 Comunità	 Europea,	 una	
“specificazione	tecnica”	(norma	oppure	benestare	tecnico)	che	regolamenti	la	sua	applicazione.

La	responsabilità	per	la	verifica	dei	requisiti	del	prodotto	e	per	l’apposizione	della	marcatura	CE	spetta	al	suo	fabbricante. 

Al	fine	di	garantire	i	requisiti	richiesti	dalle	relative	norme,	il	fabbricante	è	tenuto	a:

1. Predisporre un piano di controllo della produzione (FPC). E’ un sistema di procedure e controlli da eseguire durante
le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fin 	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
requisiti	del	prodotto	sono	definit 	dalle	norme	richiamate	dalla	specific 	“norma	prodotto”.

Il fabbricante può procedere in più modi: eseguire autonomamente i test sui propri prodotti, diventando 
quindi titolare degli ITT oppure far riferimento ai risultati di prove effettuate dal detentore del sistema 
oscurante, purché quest’ultimo abbia espresso il proprio consenso per mezzo di un contratto di licenza 
d’uso stipulato fra le parti.

Conformazione del marChio Ce
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le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fin 	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
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La marcatura cE DEI SISTEMI OSCURANTI

Il	marchio	CE,	apposto	sui	prodotti	da	costruzione,	attesta	la	loro	conformità	ai	requisiti	di	base	definiti	dal Regolamento 
Europeo Prodotti da Costruzione (CPR) n. 305/2011. 

La	marcatura	CE	di	uno	specifico prodotto	da	costruzione	diviene	obbligatoria,	al	 fine di	 immettere	 il	prodotto	 in	un	
mercato	 della	 Comunità	 Europea,	 allorché	 sia	 stata	 emessa	 dal	 CEN,	 su	 mandato	 della	 Comunità	 Europea,	 una	
“specificazione	tecnica”	(norma	oppure	benestare	tecnico)	che	regolamenti	la	sua	applicazione.

La	responsabilità	per	la	verifica	dei	requisiti	del	prodotto	e	per	l’apposizione	della	marcatura	CE	spetta	al	suo	fabbricante. 

Al	fine	di	garantire	i	requisiti	richiesti	dalle	relative	norme,	il	fabbricante	è	tenuto	a:

1. Predisporre un piano di controllo della produzione (FPC). E’ un sistema di procedure e controlli da eseguire durante
le	fasi	di	produzione;

2. Effettuare	delle	“prove	iniziali	di	tipo”	(ITT)	sul	prodotto	al	fin 	di	determinare	le	prestazioni.	Le	modalità	di	prova	dei
requisiti	del	prodotto	sono	definit 	dalle	norme	richiamate	dalla	specific 	“norma	prodotto”.

Il fabbricante può procedere in più modi: eseguire autonomamente i test sui propri prodotti, diventando 
quindi titolare degli ITT oppure far riferimento ai risultati di prove effettuate dal detentore del sistema 
oscurante, purché quest’ultimo abbia espresso il proprio consenso per mezzo di un contratto di licenza 
d’uso stipulato fra le parti.

Conformazione del marChio Ce
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D4240020 SQUADRETTA PRESSOFUSA A SCATTO PER D3260055 -
D3260180 E D40

ALLUMINIO

D4240018 TAPPO DX E SX PER D3280001 LAMELLE FISSE A 30° NYLON

D4240019 TAPPO DX E SX PER D3280002 LAMELLE FISSE A 30° NYLON

D0030D90 COPPIA TAPPI PER D3260202 NYLON

D030D150 TAPPO CHIUDI TUBOLARITA' PER D3260201 NYLON

D6210044 CARDINI DX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO ALLUMINIO

D6210045 CARDINI SX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO ALLUMINIO

D4558000 TAPPO DX E SX PER SOLUZIONE LAMELLA D3280001 FISSA
CHIUSA

NYLON
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D4240020 SQUADRETTA PRESSOFUSA A SCATTO PER D3260055 -
D3260180 E D40

ALLUMINIO

D4240018 TAPPO DX E SX PER D3280001 LAMELLE FISSE A 30° NYLON

D4240019 TAPPO DX E SX PER D3280002 LAMELLE FISSE A 30° NYLON

D0030D90 COPPIA TAPPI PER D3260202 NYLON

D030D150 TAPPO CHIUDI TUBOLARITA' PER D3260201 NYLON

D6210044 CARDINI DX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO ALLUMINIO
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D6210083 CARDINI DX-SX PER ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON
PERNO REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210051 KIT FISSAGGIO CARDINI D6210083 ALLUMINIO

D6210052 TAPPO DI SICUREZZA PER CARDINE D6210083 OTTONE - INOX

D6210055 CARDINI SX PER TERZA ANTA STORICA FISSAGGIO ESTERNO ALLUMINIO

D6210056 CARDINI DX-SX A SQUADRO PER ANTA STORICA FISSAGGIO
ESTERNO CON PERNO REGOLABILE

ALLUMINIO

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210047 CARDINE DX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210048 CARDINE SX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210071 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X26mm ZAMA

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210073 BANDELLA VERTICALE PER CERNIERA ACCIAIO

D6210081 CARDINE 125mm NON REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO ACCIAIO

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE

D4280030 NYLONTASSELLO IN NYLON 100mm

D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE

D6290022 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 2 ANTE

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290024 ZAMASPAGNOLETTA A SCATTO 1 ANTA
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D6210083 CARDINI DX-SX PER ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON
PERNO REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210051 KIT FISSAGGIO CARDINI D6210083 ALLUMINIO

D6210052 TAPPO DI SICUREZZA PER CARDINE D6210083 OTTONE - INOX

D6210055 CARDINI SX PER TERZA ANTA STORICA FISSAGGIO ESTERNO ALLUMINIO

D6210056 CARDINI DX-SX A SQUADRO PER ANTA STORICA FISSAGGIO
ESTERNO CON PERNO REGOLABILE

ALLUMINIO

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210047 CARDINE DX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210048 CARDINE SX ANTA STORICA FISSAGGIO INTERNO CON PERNO
REGOLABILE

ALLUMINIO

D6210071 CERNIERA REGOLABILE 19X8mm DX COLLO 19X26mm ZAMA

ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE
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D6210081 CARDINE 125mm NON REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO ACCIAIO

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE

D4280030 NYLONTASSELLO IN NYLON 100mm

D6290021 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA GRANDE 2 ANTE

D6290022 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 2 ANTE

D6290023 ZAMACONFEZIONE BASE SPAGNOLETTA PICCOLA 1 ANTA

D6290024 ZAMASPAGNOLETTA A SCATTO 1 ANTA
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D6210051 KIT FISSAGGIO CARDINI D6210083 ALLUMINIO

D6210052 TAPPO DI SICUREZZA PER CARDINE D6210083 OTTONE - INOX
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REGOLABILE

ALLUMINIO
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REGOLABILE

ALLUMINIO
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6210073 BANDELLA VERTICALE PER CERNIERA ACCIAIO

D6210081 CARDINE 125mm NON REGOLABILE FISSAGGIO A TASSELLO ACCIAIO

D6210089 ABSROSETTA COPRIFORO CARDINE
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE

D6290025 ACCIAIOPERNO DI CHIUSURA DIRITTO

D6290026 ACCIAIOPIASTRA DI CHIUSURA AD ANGOLO

D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO
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ACCESSORI DESCRIZIONE MATERIALECODICE
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D6290027 ZAMAGUIDA PASSA ASTE

D6290036 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 1800mm

D6290037 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 2400mm

D6290038 ACCIAIOASTA DI CHIUSURA 3200mm

D6290034 ZAMAFERMOIMPOSTA AUTOMATICO A MURO
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GUARNIZIONI DESCRIZIONE MATERIALECODICE COLORE

NEROD4210063 GUARNIZIONE DI BATTUTA SERIE STORICA EPDM
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GUARNIZIONI DESCRIZIONE MATERIALECODICE COLORE

NEROD4210063 GUARNIZIONE DI BATTUTA SERIE STORICA EPDM
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ATTREZZATURE DESCRIZIONECODICE

D0040W06 PUNZONATRICE PER SQUADRETTA D4250057
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D3260201

D3260202

1,007

0,526

PROFILATO ANTA "PIACENTINA"

PROFILATO DI RIPORTO CENTRALE
"PIACENTINA"

PESO
Kg/m TAPPICODICESEZIONE DESCRIZIONE ALTROSQUADRETTE

D3260226 1,277PROFILATO FASCIA/ZOCCOLO
80mm

D3260227 2,168

D3280001 0,347PROFILO OVALINA 50mm

D3280002 0,448

D0050013 0,240

D4240020

PROFILATO ZOCCOLO 160mm

PROFILO OVALINA 65mm

PROFILO OVALINA 50mm
(ALLEGGERITA)

D0030D90

D030D150

D4558000 
D4240018

D4558000 
D4240018

D4240019
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